CSpecies oēs in loch trāſat debet subtilissime cōteri: &
p̄spissū setatuz trāſat: & nō tm̄ sp̄es loch: sed oēs me
dicinae pectorales. Loch oēs in sua bonitate p̄ duos ai
nos seruantur pp̄rie delectabiles: horribiles vō vscz ad
tres annos seruari possunt. **C**Descriptio. 8.

Mixtura pectoralis per me cōposita. Be. cūccha
boraginati manus xp̄i violati. afi. 3. iiiij. diarys de cū
charo: penidiap: diadragāti. afi. 3. vij. diacalamentū: loch
de althea. afi. 3. q. miscet: tē. syruo violato fiat mixtura:
& referuet. **C**In ista cōpositione est notādūz qd̄ si debitā
formā hēre debet necesse est qd̄ manus xp̄i: penidiap: dia
dragāti: & diarys subtilissime prius per se terantur: de
inde cum alijs rebus milceantur: & cum syruo predi
cto humectentur. **C**Descriptio. 9.

Mixtura cordialis per me cōposita. Be. diabora
ana. 3. iij. cūcchari rosati. 3. iij. amare nate. 3. vij. cūcchari
candidi. 3. iij. conterat subtilissime cūccharum candiduz
deinde omnia miscean: & cum syruo de acetositate ci
tri fiat mixtura. **C**Landi si simplici scriptum reperiatur:
vel candi violati vel rosati. Illud est cūccharū rosatum
vel violati in duratū qd̄ reperi in fundo vasis vbi recō
dit iulep rosatum vel violatū: & de eo est intelligēdūm.
CIsta cōponentia hanc mixturam debent multum bene
comiceri in mortario semp: & paulat̄ syruo addendo
donec ipsoz debita fuerit facta p̄mittio. Et sic sit cōclu
sum de sexta distinctione que fuit de loch tē.

CIncipit septima distinctio que est de syrupo: et continet 46. descriptiones.

Quarum prima est.

Syrupus acetosus simplex Melsue curia magnificata est ut in excellestia in coitate et posse ipsius in massas casas et frigidas et subtiles et grossas et visco sae siue adherentes. **C**re. succari lib. aq. lib. iiij. et cum ea clarificet succharum: quo clarificato cum igne lento semper humam absciendo. deinde pyciat super illud aceti vini albi. lib. ii. in leui. et fortis partes quatuor. s. li. iiij. et in mediocr. partes tres. s. li. iiij. et da ei post illud punctionem decoctionis. Sed visitatio modus est ponere lib. q. aceti et facere syrupum. et hic in vili est.

CAdulti dubitab. in hac recepta: appet et eis ambiguus id qd mesme dic: et referunt illud forte: et illud debile: et illud leue ad acutum. Et non reseruit ad acutum: sed ad virtutem syrupi. et sic clara est littera.

CDescriptio.

Syrupus de duab. radicib. magral. efficac: et coquendis uenienti digerentibus massas mixtas colericas et flegmaticas: vilius tamen est plus ad manum flegmaticam apicem et opilationem splenis et reni. **C**re. radici petrosilii radicum seniculi a. m. i. b. latens: et a ligno interiori mucidens et abradans. deinde bullia in lib. vi. aq. vslq ad osificationem medicat: deinde colet: et pectore colature addat succhari clarificati. li. iiij. et bullia vslq ad pfectam decoctionem et formam syrupi. **C**In isto syrupo sunt q. ponunt radii et apicis loco radicis petrosilii. S. q. apicibus in sebace proprietate et epilepsia mouet i. mibi suspecti est: et loco ipsiusponi facio petrosilium.

CDescriptio.

Syrupus rosatus Melius ex infusione: prueniens ad extinguentem excessum calitatem in eis portatis stoni relatur: et par supcalfactum: et cor: resistens putredini: et pueris tpe pestilentie resistens venenositati. **C**re. aq. infusio rosaz lib. iiij. succhari clarificati lib. iiij. misce: et fiat syrupo coquendo debito modo. Modus infusionis rosaz talis est. Accipe foliorum rosaz viridiu muddatas lib. vi. ponane in vase vitreato stricti orifici: et sup eas iudicant aq. feruens lib. xv. et strigat orificiis valis: et dimittat per horas. viij. deinde coleat: et bini rose exprimantur: et postea absciscantur. Et iterum tamduis foliorum rosaz recettum in dicto vase ponat. et supradicta aq. colata q. denuo fuerit calefacta. pyciat: et obturet: et pmittat vt. s. et iterum b. fiat: deinde coleat: et si reseruare volueris apponat ad solem per dies. xl. i. vase vitro stricti orifici: et distilleat per olei oliuaz in orificio eius: postmodum referua. de dicta infusione accipe qm volueris ponendo equalem quantitatem succhari cuiz ea.

CDescriptio.

Syrupus rosat ex infusione rosaz succarum magralis mirabilis portans et stpticas. **C**re. infusio rosaz succarum: succhari clarificati. a. li. ii. misce et fiat syrupo coquendo debito modo. **C**Infusio rosaz succarum fit ut infusio rosaz viridiu excepto q. loco viridiu ponunt rosaz. et bini eadis constitutae de rosaz q. de aq. **C**Oea syrupi restrigentes: vt syrupus rosat: de granatis: de myrtis: et ceteri portriciti debet bni coquiri. lenitius vero ut violaz edentario.

CDescriptio.

Syrupus de endi. magralis qm vili est. valens percipiue ad supcalfactiones epatis cordis: et aliorum membrorum nutritiuarum: et ginalium portentum cuiusdam corporis case. **C**re. foliorum endi. epaticae capillorum venieris a. m. iiij. distors. m. ii. radicis endi. aq. endi. a. li. i. bullia aut hec fin artē in lib. xvij. aq. vslq ad punctionem duarum p. viij. deinde colet: et colature addat succhari clarificati. li. vi. et fiat syrupus coquendo debito modo.

CNota hoc vnu vle q. si vlo facere syrupum magis clarum:

tunc cum decoctione debes succharum clarificare: sed tunc syrupus non est tante virtutis: ideo semper succharum per se clarificari soleo facere: deinde decoctionem supra addo.

CDescriptio.

Syrupus de endi. Luiu uero: sicut genitio s. sul genitoque manu ppria erit descriptio. et ultra illud est aliquis apertius oppilationis: et confortatus membrorum debilitatis a mala optione castida illa notabilis remouenda est et digestur maxime colericarum aletarum. **C**re. Succa endi. succa epatica. a. li. iiij. clarificens seu purgans predicti succi ad ignem ut expediat rosaz: vlos: lap: letitium aq. flor: nenufaris: politrici a. i. 5. 5. capilloz venieris: ordine mudi: leui: coni: fridoz: maioz: a. i. 5. 1. bulbi: olio: h. fin arte in li. vi. aq. vslq ad punctionem: pt: deinde colet: colature addat succhari clarificati li. iiij. et fiat syrupo: q. aromaticef cuiusdescriptio: subtili modo puluerigatis: s. adaloz: albop: s. adaloz: rubeo: berberoz: semini citomioz: ligni aloes: clamoris: corticis citri. a. i. 5. 1. subtili puluerigenis: et syrupo aromaticef: est enim efficacior.

CAromatizatio dupli fieri potest. Primo q. postquam syrupus perfecte coctus est pyciat et qd: et qd: aromatizatur: et permittant solu vna ebullitione bullire. deinde ab igne removantur: et reseruantur. Alio modo. postquam syrupo perfecte coctus est et ab igne removantur: pmit aromata ex qd: aromatizari: et suis apponuntur: et s. filologo tpe scutido miscere: et sic virtutes accipit earuz: et hoc modo aromatizatio fit. vterq; modus est laudabilis.

CDescriptio.

Syrupus de succo acetoso ab aliis. pferens sebibus colericis: et inflammationi stoni: et confortat cor caliduz: et stoni: et est prueniens sebibus pestilentialibus. **C**re. succi acetoso purificati lib. iiij. succhari clarificati lib. ii. et fiat syrupus debito modo coquendo.

CIn syrupo vnu vle non. **S**yrupi. n. aut cu succharo aut melle aut sapo sunt: syrupo q. succharo sit meli: os: dico qui q. cu melle coponit: cu mel sit magis p. suatu: et minus corruptibile. Et i. syrupo cu melle factu diutio coheruat. **S**yropo factu de melle q. t. min. decoqf: t. ato magis larat. et q. t. plus cogf t. ato p. la restrigat. **S**yrupi in estate magis coquendi sunt: q. in hyeme: et o. tpe syrupus q. t. magis cogitur t. ato melior est.

CDescriptio.

Syrupus de agrella Mef. pferens vomitum: et confortans sebibus colice et inflammationi stoni: et sit labiorum et sebibus colericis: et confortat stonis p. gnatius: q. facile recipiunt supfluitates: et valz: et venena. **S**ucca vne acerbe. li. xij. Decoqf leto igne vlo ad punctionem: pt: deinde colet: et postea pmittat donec clarescat. Accipe igis de eo claro. li. viij. succhari clarificati. li. v. Et s. coqnt vslq ad pfecta coctione et rebus. **C**Succa iste celi: d. ex vnis citrinis declinatis: ad rubedine: non maturis: vltia hebdomada Julij: et post ipsaz collectionem stent p. tres dies: deinde succus extrahebat anteqz hebdomada illa traseat: q. elapsa illa hebdomada: stella canis abscondit: et succa non est tanta pfectio. Infus incidenter hic est notandum q. illa q. danz p. fluxu vtris ad pstringenduz debet exhiberi statim: a. ciui. Que vlo pp vomitum danz: immediate superto cibo dada sunt.

CDescriptio.

Syrupus de papauere Mef. pferens catarro: et tulsi: q. vigilare facit: et facies ad sonuz: et ad situz extiguenda: est et lenitius p. pectoris et pulmonis. **C**re. seis papaueris nigri. a. i. 50. capilloz veneris. 3. xv. ligritie. 3. x. i. iubaz numero. xxx. scis lacruce. 3. lr. seis citomioz. 3. vi. Coquunt oia in li. iiij. aq. pluvialis vslq ad punctionem medicatio. deinde colet: et cu zuc. clarificati et penidia: a. i. 5. viij. fiat syrupus: addendo vni coc. seu sape. 3. vi.

Csemia oia mucilagine facienda non sit sic ad bullieduz seu

seu decoquendū cū alijs reb^o ponēda. sed sunt in pezia liganda. demū ad bullientū ponēda: et sic virtus earum in syrupo transit & viscositas que syrups viscom redere retinetur.

CSapientia hoc syrupo ponis ut dirigat virtutē aliarum medicinarū ad pectus. sapa enī multū pectori amicā.

Descriptio.

Syrupus de succo endi. magistralis. Clāles principali ad oēo superales factioes epatis: & aliorū membrorū nutritiōrum. **C**Re. succi endi. purificati lib. iiii. zucchari clarificati. lib. ii. 3. viii. & fiat syrups debito modo omnia decoquendo.

CSuccio omnium herbarum conservantur per annum. & non ultra si supia eosponatur parum olei olivarum. & bene sunt clarificati in syrupo de balsantiis ostendet. & apponendū sunt in vase vītū vel salte vitreato. herbarum transacto anno sunt abiciendi.

Descriptio.

Orizecharia Nicolaī sic dicta ab ori qd est acetū & zuccharo: valens tertiane acute: & qd tanē nō vē purgās cholera i stō existēt. **C**Re. zucchari lib. i. succi malorū granatorū. 3. viii. aceti. 3. iii. ponant oia ad ignē: & tādiū bulliat cū spatula semp agitando & spuma remouēdo dōc ad formā syrpi redeat. **C**Hoc in loco zuccharum non clarificatur. & si pur illud clarificare vīo saltem tñi bulliant & aqua consumatur anteq̄ aceto permisceatur: que postq̄ consumpta erit acetum & succus granatorum ponatur. & hoc sit vīacetū virtus non desperdatur.

Descriptio.

Syrupus de pomis simplex & fuisse: confositorū cordebile: & sanans synkopū: i tītē morem cordis. **C**Re. succi pomorū dulciū: succi pomorum acetosorū afi. lib. v. bulliat ambo simul vsq; ad cōsumptionē medietatis: deinde in eis infundat seta tintain kermes. i. in grana. 3. 5. & dimittatur in eis per oleo vīnos vsq; dū clarescat. deinde colent. Et colature adda tur zucchari clarificati lib. ii. & fiat syrups.

CSeta tintain kermes nota qd kermes scriptum cum eidem est quod granū cum quo seta tingit: scriptū vero cum s. kermes idem est quod passule: hoc bene notas quia diversitas littere diversificat rem.

CQd̄ syrups facit ex succo. semp zucchari debet recipere clarificati & coctū p se. postea vīo succi. sit addendi. & rō est qd̄ lōgā ebullitionē succi virū dep̄dit. & hoc intelligentias de succi fructuum & vīnis aromaticis. qd̄ hi parū substituit de decoctione. **C**Succi vero radici quāto decoquunt tāto puriores reddunt. herbarū vīo succi medice & sustinēt decoctionē & illa medi cōrū purificantur.

CPomis simpli si scriptū regiat. de malo est intelligēdū vī Matthē Silvaticus scribit.